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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Felhívás
A Karcag Városi Önkormányzat 
Városgondnoksága idén is meg-
rendezi az 

Aranykaput 
2005. december 1. és 31-e 

között. 
Kérjük az árusokat, hogy legké-
sőbb 2005. november 25-
én du. 13 óráig jelezzék sze-
mélyesen a Városgondnokság-
nál (Kg., Villamos u. 109.), hogy 
mennyi területet igényelnének.
A megállapodás megkötése fo-

lyamatosan. A megállapodás 
időpontjában kérjük a hely-
foglalás díját befizetni. A hely 
kijelölése: 2005. december 1. 
(csütörtök) 9-12 óráig. 

A fenti időpontok be nem tartá-
sa esetén a kizárás jogát a Vá-
rosgondnokság fenntartja. 

A Városgondnokság elektromos 
áramot biztosítani nem tud.

V. Ö. Városgondnoksága

Mivel az idei őszön a város 
több pontján is útépítő brigá-
dokba ütközhetett a járóke-
lő, úgy döntöttünk, nem heti 
rendszerességgel, az aktuális 
helyszínről, hanem összefog-
lalóan számolunk be a 2005. 
évi örvendetesen szép szám-
ban látható útépítésekről és 
karbantartásokról. A hivata-
los összegzésre Nyester Feren-
cet, a Polgármesteri Hivatal 
Műszaki irodájának vezetőjét 
kértük meg.

- A már befejezéshez köze-

ledő útépítési, útjavítási és jár-
dajavítási munkák négy na-
gyobb csoportba oszthatók. A 
testület még tavasszal döntött 
az arra megérett útszakaszok 
kátyúzásáról és a járdák javí-
tásáról. A kátyúzásra öt, a jár-
dajavításra tízmillió forintot 
hagyott jóvá a testület. Ezek-
re a munkákra még a nyáron a 
közbeszerzési pályázatot köve-
tően sor került. Nagyjából ez-
zel egyidőben született döntés 
a már meglévő, ám elhaszná-
lódott útburkolatok felújításá-

ról. A döntés nyomán 13 hely-
színen: a Szent I. sgt.-Kertész 
J. u. közötti szervízút, a Kos-
suth utca Hajnal u.-Szív u. kö-
zötti szakaszán, az Arany J. 
eleje, valamint a Szabó J. ut-
ca, Baross G. u.-Széchenyi sgt. 
közötti szakasza, a Bethlen G. 
utca Széchenyi sgt. Jókai u. kö-
zötti, a Sajó és a Liliom utcák 
megfelelő szakaszai, valamint 
a Bimbó és a Sándor utcák tel-

Útfelújítások városszerte

Május utolsó szombatján érkezetek Karcagra a Toyrun 2005 elnevezésű 
motorosfutam tagjai,  akik a Nor th Side MC vezetésével adományt 
és ajándékokat hoztak a Kátai Gábor Kórház Gyermekosztálya, illetve a 
Gyermeképség Alapítvány részére. Az ekkor összegyűlt 955 ezer forintból 
az alapítvány többfunkciós mobil betegmegfigyelő monitort vásárolt (igen 
kedvező áron) a gyermekosztály részére. A motorosok 2005. november 
10-én adták át a műszert. A gyermekosztály és az alapítvány nevében dr. 
Aradi Erzsébet főorvos mondott köszönetet az önzetlen segítségért. Az 
önkormányzat nevében dr. Fazekas Sándor polgármester emlékezett meg 
a Gyermeképség Alapítvány és a Motorosklub együttműködésének újabb 
eredményéről és kívánt további sikeres munkát. Varga Mihály országgyűlési 
képviselő pedig arra hívta fel a figyelmet, hogy a 120 ezer ember egészségügyi 
ellátását végző kórház műszaki felszereltségének javítása a térség egésze 
szempontjából fontos feladat. A North Side MC jelenlévő képviselői jó munkát 
kívántak a gyermekosztály dolgozóinak, s megígérték, hogy 2006-ban is lesz 
motorosfutam, tehát májusban ismét ellátogatnak Karcagra.

Kábítószerügyi Egyeztető Fórum
A karcagi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum a város iskoláiban rajzpályázatot hir-

detett. A rajzpályázat témája:„Sporttal a drog ellen” volt. Az iskolai drogkoordiná-
toroknak leadott rajzokból a Fórum kiállítást szervez 2005. november 19-én a Vá-
rosi Sportcsarnok emeletén. A pályázatra beadott valamennyi rajzot díjazza a Ká-
bítószerügyi Egyeztető Fórum. Az ajándékokat a készítők a helyszínen, illetve ké-
sőbb az iskolákban átvehetik. 

Tájékoztatunk minden érdeklődőt, hogy a karcagi Kábítószerügyi Egyeztető Fó-
rum, valamint a „Sporttal a drog ellen” Alapítvány 2005. november 19-én a Kurucz 
Testvérek Birkózó Emlékverseny napján a Városi Sportcsarnok emeletén 10.00–
14.00 óráig ügyeletet, szaktanácsadást tart. A témában járatos orvos, pszicholó-
gus, pszichiáter, védőnő, várja az érdeklődő fiatalokat, szülőket, pedagógusokat.

„Kurucz Testvérek” Nemzetközi 
Birkózó Emlékversenye

A szervezők tisztelettel meghívják a Városi Sportcsarnok-
ban 2005. november 19-én (szombaton) 10 órakor kezdődő 
„Kurucz Testvérek” Nemzetközi Birkózó Emlékversenyre a 
hozzátartozókat, a régi és jelenlegi birkózókat, a sportszere-
tő közönséget, támogatókat. 

A versenyt megnyitja: Varga Mihály térségünk or-
szággyűlési képviselője, Dr. Hegedűs Csaba Megyei Birkózó 
Szövetség elnöke, dr. Fazekas Sándor Karcag város polgár-
mestere. A belépés díjtalan.

November 15-én, soron kívü-
li testületi ülést tartottak a Vá-
rosházán, melynek keretében 
három napirendi pontot fogad-
tak el a képviselők. Az első pont 
az Önkormányzat vagyonáról 
szóló rendelet módosítása volt, 
amely egy forgalomképtelen 
közterület mértékének csök-
kentése miatt volt szükséges. A 
Bajcsy-Zsilinszky utcában ha-
marosan egy városfejlesztést 
elősegítő beruházás fog elindul-
ni, melynek előkészületei már 
elkezdődtek. Az érintett terüle-
ten bio-bolt, étterem, és szállo-
daépítésre kerül majd sor. 

A második napirendi pont 
a Varró István Szakiskola, 
Szakközépiskola és Kollégium 

Szakiskolai Fejlesztési Prog-
ram II. pályázatán való részvé-
teléről szólt. Nyertes pályázat 
esetén az iskolában zajló szak-
képzés széles körű minőségi ja-
vulása valósulhat meg, növelve 
a végzettek elhelyezkedési le-
hetőségeit.

Az utolsó előterjesztés az Ön-
kormányzat által létrehozott 
Pénzügyi Szolgáltató Intézmény 
intézményvezetői állásának pá-
lyázati kiírásáról, illetve annak 
formájáról szólt. Lapszámunk 
3. oldalán olvashatók a pályáza-
ti feltételek. A pályázatokat 15 
napon belül kell benyújtani. Az 
elbírálás határideje pedig 2005. 
december 31. lesz.

Cselényi Csaba

Bővül a Zeneiskola

A napokban elkezdődtek az Erkel Ferenc Alapfokú Művészeti Iskola 
könyvtárépületének alapozási munkái. Mint már korábban is hírt 
adtunk róla, a volt Zenaiskola alakult át kibővített oktatási körrel 
művészeti iskolává - éppen ezért az új könyvtárépület jelentős 
segítséget nyújt majd a tanároknak és diákokknak egyaránt.

Új műszer  
a gyermekosztályon

Testületi ülés

Folytatás a 2. oldalon
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Közéleti szilánkok

Lapok és 
vírusok

Pár hete egyik ismerősöm el-
küldte a National Geographic c. 
folyóirat októberi számát azzal 
a megjegyzéssel, hogy egy ví-
rust is találok majd benne. Nem 
értettem mire gondol, azt hit-
tem a címoldalon öles betűk-
kel szedett „Madárinfluenza – 
a gyilkos kór” c. 23 oldalas ta-
nulmányra, a lap első felében. 
Kiderült aztán, hogy a folyóirat 
végén a hirdetéseknél az egyik 
oldalra van beragasztva a „Bu-
li színe” c. MSZP kampány CD-
je. Később a folyóirat szerkesz-
tője elnézést kért az olvasók-
tól a politikai hirdetésért. Ami 
persze jelentheti azt is, hogy 
még rá tett egy „lapáttal”: utó-
lagosan is felhívta a figyelmet a 
„buli színére”. 

Nemrég pedig a Nők Lap-
ja c. hetilapban jelent meg egy 
egész oldalas MSZP-s kampány 
hirdetés: a „szélkakas” főnév 
magyarázatát nagyították ki a 
Magyar Értelmező Szótárból. 
Természetesen Orbán Viktorra 
célozva…

Hát, igen. Ezek tényleg kam-
pányvírusok, hiszen a normá-
lis kampány jövőre kezdőd-
ne. Mi lesz itt 2006-ig? Jut 
szembe: 1990-ben az SZDSZ 
kampányszlogene volt a „Mi 
lesz itt?” kérdőmondat, ha még 
emlékeznek rá néhányan. Kü-
lönböző nagyságú matricá-
kon ragasztgatták az aktivistái, 
ahová csak tudták. Akkoriban 
az SZDSZ volt a legradikálisabb 
kommunista ellenes párt, meg-
tévesztve a választók elég szé-
les rétegét. Úgyhogy a „szélka-
kas” főnév rájuk illik igazán. El-
érték, hogy győzzön a 4 igenes 
népszavazás, amelynek egyik 
pontja az volt, hogy az MSZMP 
számoljon el vagyonával. Ké-
sőbb aztán részükről egy szó 
sem esett erről, sőt, az utód-
párttal, az MSZP-vel koalícióra 
is léptek…

A szélkakasról eszembe ju-
tott egy kiskakas is, aminek a 
begye tengernyi vizet felszívott 
a mesében. Úgy, mint most 
az MSZP a munkanélkülieket. 
Nincsenek már csak álláskere-
sők Magyarországon. Valószí-
nűleg hazaárulók sem lesznek, 
őket is felszívja majd egy nagy 
„begy”. Mellesleg ezt a fogal-
mat is ki lehet keresni az értel-
mező szótárból. Egy kis baj vi-
szont van az értelmezéssel. Va-
ló igaz, nem lehet hazaáruló az, 
aki azt az országot ahol él, nem 
tekinti hazájának…

- ács - 

HÍREK
A Karcag Városi Polgárőr 

Egyesület ezúton köszöni meg 
a felajánlott SZJA 1 %-át, mely 
összeg 31.555 Ft. Az összeg fel-
használása megtörtént.

Házhoz megy a Mikulás 
december 1-7-ig

Akik szeretnék meglepni 
gyermekeiket, unokáikat, is-
merőseiket, azok a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont irodájában személyesen, 
illetve telefonon egyeztesse-
nek a Télapó titkárnőivel.

A Mikulás utazási költsége: 
600 Ft/család.

Figyelem!
A Vöröskereszt területi cso-

portja szervezésében 2005. 
november 23-án (szerdán) 8-
13 óráig a Déryné Művelődé-
si és Ifjúsági Központban vér-
adást szervezünk.

Mindenkit várunk, aki se-
gítséget szeretne nyújtani be-
teg embertársainak.

Vöröskereszt
karcagi szervezete

Az Eső c. irodalmi lap 
Körmendi Lajos-emlékszá-
mának bemutatója novem-
ber 24-én (csütörtökön) 15 
órakor lesz Szolnokon a Ver-
seghy Ferenc Megyei Könyv-
tár Verseghy termében. Köz-
reműködik Szepes Erika, 
irodalomtörténész, egyetemi 
tanár és Csíkos Sándor szín-
művész, a debreceni Csoko-
nai Színház tagja.

jes hosszúságában. Ezen felül 
az Északi külvároson 1.600, a 
Déli külvároson 2.400 négy-
zetméter, összesen tehát 4.000 
négyzetméter útalap készült. 
A döntés még tavasszal (ápri-
lisban) megtörtént és a köz-
beszerzési pályázat lefolytatá-
sa után őszre esett ezen máso-
dik turnus munkáinak a kivi-
telezése. A harmadik turnusra 
Kacsóh-Reggel utcák felújítá-
sára egy sikeres pályázat nyo-
mán került sor. Egy UFCE pá-
lyázaton 50 %-os önerő mellett 
50 %-os támogatást lehetett el-
nyerni. Mint mondottam, sike-
res volt a pályázatunk és a 26 
millió forintos beruházás fe-
lét sikerült így elnyernünk. A 
Kacsóh-Reggel utcák felújítá-
si munkálatai – a pályáztatást 
követően – ez év őszén valósul-
tak meg.

- A megújult Kacsóh utca 
mellett még tucatnyi helyen dol-
goztak a városban útépítők.

- Az utakkal, járdákkal kap-
csolatos munkák negyedik 
nagy csoportja az elkészült út-
alapok – immár hagyományos 
– őszi leaszfaltozása, amit az 
önkormányzat finanszíroz. 
Emellett sor került még olyan, 
korábban elkészült útalapok 
aszfaltozására is, mint példá-
ul a Széleskertközi út. A ne-
gyedik csoport egyébként 31 
millió forint ráfordítással, 22 
helyszínen valósult meg. Ilyen 
helyszínek többek közt a Fürst 
S., a Liliom utcák, a Szívos te-
mető, a Kossuth Lajos utca, a 
Táncsics körúti zug, valamint 
a Borjúdűlő temetőnél az új ra-
vatalozóhoz vezető út és a par-

koló. Az utóbbi helyszínnek 
külön érdekessége, hogy a Te-
mető és a Kuthen utcákat ösz-
szekötöttük, tehát ez a rész 
körbejárható. A Széleskertközi 
úton már három-négy éve el-
készült az útalap, leaszfaltozá-
sával a kertek megközelítése 
lett sáros időben is kényelme-
sebb. A Kisföldek városrészen 
a Kodály Z. és a Bodrog utcák 
új útalapjai kaptak aszfaltborí-
tást. A József A. utca, a Széche-
nyi sgt.-Kiss Antal utca közöt-
ti szakasza került felújításra. 
Itt szennyvíz illetve gázveze-
ték beruházás történt. Ehhez a 
TIGÁZ állta a ráeső részt, így a 
teljes útszakasz leaszfaltozásra 
került, sőt továbbvittük a Kál-
vin utcáig – tehát a József A. 
utca, a Széchenyi sgt.-Kálvin u. 
közötti szakasz teljesen meg-
újult. Mindemellett felújításra 
került a Profi és a Széchenyi 3-
5. közötti szervízút, ahol igen 
sok akna, víznyelőrács szint-
beemelése mellett az egész út-
felület új burkolatot kapott. Az 
előbb említett Borjúdűlő és az 
Északi temetőben is temetői 
belső útalapokat aszfaltoztak. 
A Magyarkai úton útkátyúzást, 
és – mivel az egy kohósalak út-
alap – alapkiegészítést hajtot-

tak végre, az egykori SZIM te-
rületén pedig az önkormány-
zati utakat kátyúzták.

- Több járda és parkoló felújí-
tása is megtörtént és például a 
Buszpályaudvar környékén iga-
zán időben, mert igen elhasz-
nálódottak voltak.

- Útfelújítás vagy parkoló-
felújítás történt a városköz-
pontban a Bajcsy-Zsilinsz-
ky utcán, a Hungária Biztosí-
tó-Ipartestület előtti részen. A 
pályáztatás eredményeként si-
került némi megtakarítást el-
érnünk, így került sor az au-
tóbusz-pályaudvart övező el-
használt, felpersegett járdafe-
lület kijavítására – ami, ahogy 
ön is mondta – nagyon idő-
szerű volt s mint láthatjuk, na-
gyon jó minőségben készült el. 
Mindezek mellett megemlíthe-
tünk kisebb munkákat is, mint 
mondjuk a Városháza mögöt-
ti parkoló, a Kuthen utcai óvo-
da bejáratának, vagy a Villa-
mos utca Gyarmati út felé eső 
szakaszának rendbetétele. Az 
összegzés legvégén megemlít-
hetjük, hogy az említett asz-
faltozási munkák mintegy 100 
millió forint ráfordítással ké-
szültek el.

Elek György 

Babaruha börze
November 29-én (kedden) 14-18 óráig

A Déryné Művelődési és Ifjúsági Központban várjuk az anyukák 
 jelentkezését a földszinti klubteremben, akik kinőtt, de jó állapotú  

baba és gyermekruháikat szeretnék elcserélni, eladni.
Asztalfoglalás: 300 Ft/asztal.

Asztalfoglalási igényüket kérjük előzetesen szíveskedjenek  
telefonon jelezni. Tel.: 59/503-224 vagy 503-403.

IFJÚSÁGI HÁZ
ZOOM 

FOTOAKADÉMIA
Fotókör fiataloknak

Fotózol? Tökéletesítenéd 
tudásod?
Szeretettel várunk, ha sze-
retnél megismerkedni az 
egyes fotótípusokkal és 
tudni akarod mitől jó egy 
kép.
Digitális és hagyományos 
képekkel egyaránt foglal-
kozunk.
Következő foglalkozás:
2005. november 23. (szer-
da) 17.30-tól

DIAVETÍTÉS
Németh Mihály és Kapocsi 
István
Diavetítése úti élményei-
ből.
2005. november 25., (pén-
tek) 20.00-tól

Folytatás az 1. oldalról

Útfelújítások városszerte

A gyerekek szabadon vá-
lasztott órakeret terhére ve-
hetnek részt ezeken a mozgá-
sos órákon. Heti egy–egy al-
kalommal.

Nagyon jó dolognak tartom, 

hogy az óvodában megkezdett 
zenei nevelés és hagyomány-
ápolás a „REFI”-ben folyta-
tódik. Ezeken az alkalmakon 
sok népi játékkal és néhány 
tánclépéssel ismertetem meg 

a gyerekeket, melyek a későb-
bi tánctanulás alapjai. A zenei 
anyag összeállításánál az év-
szaki aktualitásokat és a jeles 
napokat veszem figyelembe..

A gyerekek szívesen, élve-
zettel játszanak együtt. A já-
ték során a gyerekek életkorá-
nak megfelelően művészi ér-
tékű anyagok felhasználásával 
az egész személyiségük fejlő-
dik. A gyerekek mozgásigé-
nyének kielégítésére és a har-
monikus mozgás elősegítésére 
törekszem.

A mozgás, a tánc elősegíti 
az értelmi képességek, a térér-
zék, és az alkalmazkodóképes-
ség fejlődését.

Jelentős feladatomnak tar-
tom az esztétikai érzék fejlesz-
tését és a gyermekek érzelmi 
életének gazdagítását. Ezen túl 
illemtani ismereteket is elsajá-
títanak a gyerekek.

Benéné Kecskeméti Anna

Néptánc tanítása a „Refi”-ben
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Parlamenti Napló

Tanácskozás a dolgozószobában
A heti parlamenti beszámoló kez-

déséhez egy kicsit visszalépek az 
időben. Ne ijedjen meg a tisztelt ol-
vasó, nem évekről van szó, csak két 
napról. Szombattal hadd kezdjem. 
Egy tiszafüredi rendezvény előtt volt 
annyi időm ugyanis, hogy szom-
bat délután fél kettőkor Soroksárra 
menjek. Miért oda? Nos azért, mert 
második vonalban játszó labdarúgó 
csapatunk – hivatalos nevén Karcag-
Berekfürdő SE – éppen oda, a XXIII. 
kerületbe látogatott.

A soroksári pálya tipikus külvá-
rosi focipálya. Az idősebbek talán 
még emlékeznek a hetvenes évek-
ből az Egyetértés (később VM Egyet-
értés) nevű csapatra, amely az NB I-
ben is játszott, egészen addig, amíg 
az MTK-ba nem olvadt. Nos, az ak-
kori első osztályú csapat itt játszott, 
ezen a soroksári pályán. A mai kör-
nyezet leírása helyett legyen annyi 
elég, hogy ha a pályák állapota szá-
mítana, Karcag biztos nyerne. Persze 
ettől még nem függ az eredményes-
ség… A mérkőzés krónikáját most 
mellőzném, ezt úgyis megtalálják 
ezen újság sporthírei között. Ami-
ért az egészet idehoztam az annak 
a beszélgetésnek a kicsengése, ame-
lyet a meccs szünetében folytattunk. 
A sporteseményen ott volt Sorok-
sár polgármestere (Geiger Ferenc), a 
volt válogatott labdarúgó Détári La-
jos, Geinzwein Ferenc, a Vasas volt 
játékosa, később edzője. Társult még 
hozzánk a soroksári egyesület elnö-
ke is, így a szünetben, a klubház iro-
dájában arról beszélgettünk, miért is 
tart ott a magyar foci, ahol tart. Elő-

került sok minden, a kisszerű fúrá-
sok-faragások, a gyenge képességű 
törtetők és fociirányítók esetei. A be-
szélgetés végén joggal néztünk ösz-
sze a helyi polgármesterrel: úgy lát-
szik a foci sem különb sokszor, mint 
a politika sokat szidott világa.

Mintha erre akart volna rácáfolni 
a hétfői ülésnap. Sok-sok együttmű-
ködést ígérő mondat mellett most 
kevesebb volt a csipkelődő, mási-
kat letaglózni akaró mondat. Per-
sze akinek volt füle, értette a barát-
kozó mondatok közé rejtett szúrós 
megjegyzéseket is. Orbán Viktor új-
ra megismételte a Nemzeti Garan-
ciatörvénynek nevezett öt pontot, 
amelyben garantálnánk az embe-
reknek, hogy nem lesz az infláció fö-
lötti áremelés a villany-, a gáz- és a 
gyógyszerek esetében, marad a 13. 
havi nyugdíj, a gyermekek után járó 
adókedvezmény és a panelfelújítási 
program. A miniszterelnök ezúttal 
sem hagyta ki, hogy napirend előtti 
23 perces felszólalásában is reagál-
jon korábbi ügyekre. Aztán hirtelen 
váltással a dolgozószobájába hívta 
megbeszélésre az Országgyűlés el-
nökét és a pártok elnökeit. 

A dolgozószobában lezajlott ta-
lálkozó nem volt több félóránál. El-
sőként az MDF és a Fidesz elnöke tá-
vozott. Dávid Ibolya szerint az MSZP 
hétpontos javaslata kívánság-javas-
lat, a Fidesz öt pontja pedig nem al-
kotmányos kérdés, így szerinte ezek-
nek a házasítása elég kártékony len-
ne. Orbán Viktor elmondta, hogy el-
jött, mert meghívták és átadta a 
Fidesz ötpontos javaslatát, amiben 

benne van az MSZP hét pontjából az 
is, amit a Fidesz jónak tart. Hiller Ist-
ván, az MSZP pártelnöke elmondta: 
nem sokra jutottak. Ő bizalmatlan-
ságot tapasztalt az ellenzék részéről, 
de bízik a későbbi megállapodásban. 
Gyurcsány Ferenc a találkozó után azt 
mondta: azt szeretné elérni, hogy a 
megegyezés ne a múltról, hanem a 
jövőről szóljon, és a veszekedés he-
lyett együttműködés legyen. 

A parlamenti üléssel egyidőben a 
Kossuth téren tüntetés volt. A Szociá-
lis Ellátók és Szociális Ellátottak Egye-
sülete tüntetett a jövőre várható 15 
milliárdos elvonás miatt. A parla-
ment előtt Németh Sándor elnök ol-
vasta föl a petíciót, amit a Fogyatékos 
Emberek Szövetségeinek Tanácsával 
együtt fogalmaztak meg. A megmoz-
dulás oka a 2006. évi költségvetési 
törvény tervezete, mely a bentlakásos 
intézmények jelentős részében az ál-
lami támogatásban nemhogy az inf-
lációnak megfelelő növekedést, ha-
nem ellenkezőleg, egy jelentős csök-
kenést tervez az idei évhez képest. 
Általános szintű ellátási intézmények 
esetében az ideinél 5 százalékkal ke-
vesebb lesz az állami támogatás. Az 
emelt szintű ellátású intézmények 
esetében 20 százalékkal kevesebb ál-
lami támogatást akarnak az intézmé-
nyeknek jövő évre adni, mint ameny-
nyit idén kaptak. Mindez azt jelenti, 
hogy ezek az intézmények működés-
képtelenné válhatnak.

A tüntetés téma volt délután az 
ülésteremben az azonnali kérdések 
órájában is.

Varga Mihály

Meghívó
lakossági fórumra

A 7. számú választókerület – a Kiskulcsosi városrész 
– önkormányzati képviselője lakossági fórumra hívja és 

várja a választókerület lakóit. 

A fórum témája: A város, valamint a városrész fejlődése, 
aktuális kérdések. 

Időpont: 2005. november 23., szerda 17.00 óra
Helyszín: Kiskulcsosi Általános Iskola 
Meghívott: Dr. Fazekas Sándor polgármester 

Minden érdeklődőt szeretettel várok: 
Csányi Sándor 

a 7.sz. választókörzet 
önkormányzati képviselője

Pályázati felhívás

A Karcag Városi Önkormányzat pályázat útján meghirdeti 
Karcag Városi Önkormányzat Pénzügyi Szolgáltató Intézmény 
(Kg., Varró utca 1-3.) intézményvezetői állását. 

A megbízás feltételei:
-  Szakirányú főiskolai végzettség,
-  Pénzügyminisztérium által regisztrált,
- legalább négyéves, költségvetési intézménynél eltöltött 

szakmai vezetői gyakorlat,
-  adótanácsadói képesítés,
-  büntetlen előélet.

A megbízás kezdő időpontja: 2006. január 1. A megbízás 
határozatlan időre szól.

Juttatás: alapilletmény és magasabb vezetői pótlék a Kjt. 
szerint.

A pályázat benyújtásának határideje: a Karcagi Hírmon-
dóban történő megjelenéstől számított 15 nap.

A pályázat elbírálásának határideje: 2005. december 31. 
A pályázat benyújtásának helye: Karcag Városi Önkor-

mányzat Polgármestere (Kg., Kossuth tér 1.)
A pályázatnak tartalmaznia kell:

-  részletes szakmai önéletrajzot,
- az intézményvezetésre vonatkozó részletes szakmai 

programot,
-  diploma, regisztrálás, adótanácsadói képesítés másolatait,
-  3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt.

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

Meghívó
Az 1. sz. önkormányzati választókerület képviselője kör-
zeti beszámolóra hívja a választókörzet valamennyi lakó-
ját. A következő utcák tartoznak a választókörzetbe: Kór-
ház út (Damjanich útig), Madarasi út, Horváth F. út, Tán-
csics krt., Rákóczi út, Tőkés út, Mester út, Széles út, Ács út, 
Sándor út, Bem út, Huszár út, Magyar út, Selyem út, Dam-
janich út (Kórház út – Györffy I. u. közötti szakasza), Zöld-
fa út (Kórház út – Györffy I. u. közötti szakasza), Györffy 
I. út.
Napirend:
1. Beszámoló a körzetben történt fejlesztésekről, beruházá-

sokról. Előadó: Molnár Pál önkormányzati képviselő.
2. Beszámoló a városban történt fejlesztésekről, beruházá-

sokról. Előadó: Dr. Fazekas Sándor polgármester.
3. Ivóvíz minősége, a szennyvíz elvezetés helyzete Karca-

gon. Előadó: Péter Dániel ügyvezető igazgató.
Rendezvény helye: Gábor Áron Gimnázium földszinti tan-

terme.
Ideje: 2005. november 28. (hétfő) 18 óra.

A rendezvényen kérdések feltételére is lehetőség lesz, 
részvételükre feltétlenül számítok.

Molnár Pál
1. sz. választókörzet  

önkormányzati képviselője

Zenés Vasárnap Délutánt 

rendezünk 

2005. november 20-án délután  
14:30 perckor 

Karcagon a Déryné Művelődési és  
Ifjúsági Központban

A műsor meghívott sztárvendége: 

GYŐRI SZABÓ JÓZSEF, 
a régi magyarnóta rajongók nagy  

kedvence. 

További fellépők: meglepetés! 
Belépő: CSAK 500 Ft!  

Jegyek elővételben kaphatók  
a Déryné I. emeleti irodájában.  

Mindenkit szeretettel vár a szervező:  
Karcagi Nagy Zoltán.

Hancúrház
A Déryné Művelődési és Ifjúsági 

Központ terasz terme  
októbertől a gyermekek előtt  

nyitva áll,  
minden nap 14-18 óráig. 

 
Játékok és színes programok  

várják a hozzánk ellátogatókat.

Látogatható hétköznap 14-18 óráig.
Minden gyermeket szeretettel  

várunk 0-14 éves korig.

A Baba-Mama klubnak is itt adunk 
helyet.

November hónapban minden 
hétfőn kézműves foglalkozás  

14-16 óráig.

November 21. 
 adventi asztali dísz készítése
November 28. 
 karácsonyi üdvözlőlap készítés.
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Dr. Sántha Józsefné nyu-
galmazott testnevelő tanárnő, 
a Karcagi Református Nőszö-
vetség elnökhelyettese volt a 
kör vendége november 14-én. 
Debrecenből származik, édes-
apja is testnevelő tanár volt a 
Református Gimnáziumban, 
s kedves emlékként idézte fel, 
hogy kisgyerek korában egye-
dül eljátszotta a tornavizsgát – 
így aztán nem véletlen, hogy 
erre a pályára lépett. A Testne-
velési Főiskola elvégzése után 
Karcagon, a Zádor úti Általá-
nos Iskolában tanított tizen-
hat évig, ahol nem volt torna-
terem, de találékonysággal a 
tanteremben is lehetett hasz-
nos tornaórákat tartani. Az 
udvaron atlétikai pályát alakí-
tottak ki, majd kedvenc sport-
ágának oktatásához teniszpá-
lya is készült. Számára az volt 
a fontos, hogy a gyerekek jól 
érezzék magukat. Ugyaneny-
nyi ideig volt a Kálvin úti (je-
lenlegi Kováts Mihály) Álta-
lános Iskola tanára is. Nem az 
számít, hogy hol, hanem hogy 
milyen lélekkel tanít az ember, 
vallja.

Nyugdíjas éveiben arra tö-
rekszik, hogy minél többet se-
gítsen két lányának, s a refor-
mátus közösségnek. Örömmel 
beszélt négy unokájáról, akik 
Egerben, illetve Genfben él-
nek. Büszkén említette vőit – 
egyik halászati mérnök, má-
sik Svájcban orvos-genetikus. 
Lányai segítik őket, sokat, lel-
kiismeretesen dolgoznak. Kati 
néni a vallásos szellemet még 
édesanyjától tanulta. A lényeg 
a cél, az útravaló, maguk meg-
erősítése a hitben, az egyház 
segítése, a misszió. Varró ut-
cai gyülekezeti házukba szere-
tettel várják a fiatalokat is csü-
törtök délutánonként, amikor 
csigatésztát készítenek, beszél-
getnek, s kézimunkázni tanít-

ják a gyerekeket. Kapcsolatot 
tartanak az idős, egyedülálló 
emberekkel, törődnek velük, 
támogatják a nagycsaládoso-
kat. Már több mint 100 tagja 
és munkaterve is van nőszö-
vetségüknek, melynek elnöke 
Konczné Lehoczky Krisztina 
lelkész. Testvéri kapcsolatuk 
van a környező gyülekezetek, 
valamint Erdély és Kárpátal-
ja nőszövetségeivel, s kirán-
dulásokat is tesznek, példá-
ul Krasznahorkára, Rozsnyó-
ra. Valóban olyanok, mint egy 
test tagjai. Szerény lehetősége-
ik szerint pénzt adtak az éhe-
ző gyerekek reggelijéhez, fi-
gyelmességi szeretet-csoma-
gokat készítenek Karácsonyra 
az időseknek.

Felhívjuk olvasóink figyel-
mét arra, hogy november 29-
én és 30-án (kedden és szer-
dán) ruhaneműket, cipőket, 
játékokat, s egyéb hasznos 
ajándéknak valókat gyűjtenek 
a gyülekezeti házukban a ka-
rácsonyi vásárra, amelyet de-
cember 2-án és 3-án tartanak. 
A beszélgetés során szó volt 
még a Nőszövetségi Konferen-
ciáról, a református templom 
felújításáról, a református is-
kola érdeklődő kisdiákjairól, s 
további terveikről.

November 21-én hétfőn egy 
órával korábban, fél öttől kez-
dődik a Kunhalom Polgári Kör 
programja a Csokonai Könyv-
tárban: a hazalátogató Papp 
Emília, azaz Mrs. Sperry lesz 
a vendég, aki az USA-beli Wa-
shington Államban él már két 
éve. Ottani tapasztalatait is-
merhetjük meg képek segít-
ségével. Ezután ugyanott, fél 
hattól kezdődően a kör tagjai 
részt vesznek B. Szabó Pál: A 
láthatatlan Mohács c. könyvé-
nek bemutatóján. Szeretettel 
várjuk az érdeklődőket!

V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Ép testben ép lélek

Meghívó
A „Gyermekünk Mosolya-Egészséges Gyermekekért” Alapítvány és  

a Madarász Imre Egyesített Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálat  
tisztelettel meghívja Önt és kedves családját

2005. november 19-én, szombaton 14,00 órakor kezdődő

OVI GÁLÁRA,
amely a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ földszinti Mozitermében 

kerül megrendezésre. 
A gálán városunk minden óvodájából műsorral kedveskednek óvodása-

ink és az óvó nénik.
A mese-varázs munkaközösség előadja a Ludas Matyi c. mesét.

A rendezvény ideje alatt rajzkiállítás látható óvodásaink munkájából.
Felnőtt jegy: 500 Ft – Gyermek jegy: 250 Ft

Kérjük támogassák az alapítványon keresztül a karcagi óvo-
dásokat. Az alapítvány kiemelten közhasznú, az adomány 
után adókedvezmény érvényesíthető.

Bővebb felvilágosítás a következő telefonszámon kapható:
Halász Andrásné  Tel: 59/312-203.  Gulyás Ferencné: Tel: 59/503-324

Jó hangulatban, teltház előtt 
zajlott Badár Sándor és Sző-
ke András alternatív filme-
sek könyveinek bemutató-
ja, november 9-én az Ifjúsá-
gi Ház emeleti termében. A 
minden tekintetben rendha-
gyónak mondható előadás el-
ső részében a két művész pá-
lyafutásának korai szakaszá-
ról esett szó – a szentesi diák-
évektől az első filmszerepekig. 
Ebben a blokkban tudhattuk 
meg, hogy Badár egyszer He-
vesi Tamás biztatására fejelte 
ki a gimnázium egyik ablakát, 
Szőke pedig szinte mindenféle 
fúvós hangszert meg tud szó-
laltatni, az egyszerű furulyától 
az egzotikusabb, távol-keleti 
hangszerekig, ráadásul nem is 
akárhogy.

A találkozó második ré-
szében előbb Badár beszélt a 
nemrég megjelent “Jappán” cí-
mű könyvéről, amely az 1987-
ben, Japánban tett utazásának 
élményeit gyűjti össze. Érde-
mes említést tenni arról, hogy 
akkoriban egy ilyen út közel 
300 ezer forintba került, de 
Badár és Horváth nevű barát-
ja mindössze 25 ezer forint-
ból jutottak el a távol-keleti 
országba – vonattal, az akkori 
Szovjetunión keresztül, nem 
éppen luxus körülmények kö-
zött. 

Ezt követően Szőke András 

mutatta be a „Fejbenfilm” cí-
mű könyvét, amely véletlenül 
sem a filmezésről szól, hanem 
a dunántúli Taliándörögd te-
lepülés helytörténetét dolgoz-
za fel, két nemesi család éle-
tének bemutatásával. A könyv 
az 1300-as évek végétől 1944-
ig öleli fel a falu történetét.

Az előadás utolsó szakaszá-
ban bővebben beszéltek filmes 
pályafutásukról, számos vicc-
beillő történettel fűszerezve az 
amúgy is oldott hangulatban 
zajló estét.

Talán stílusos azzal zárnom 
ezt a tudósítást, amit Badár 
mondott az amerikai és ma-
gyar színészek életének alap-
vető különbségeiről: “Ami-
kor egy amerikai színész be-
szél magáról, akkor általában 

azzal kezdi, hogy négy, vagy öt 
filmben kapott főszerepet, fel-
sorolja az ezekért kapott díja-
kat, majd rámutat a háta mö-
gött álló kacsalábon forgó pa-
lotájára, és még hozzáteszi, 
hogy ennyi, meg ennyi rész-
vénnyel rendelkezik.

Egy magyar színész, hasonló 
esetben elmondja, hogy szere-
pelt már negyven filmben, eb-
ből nyolc, vagy kilenc főszere-
pe volt, majd rámutat a háta 
mögött álló putrira és hozzáte-
szi, hogy mennyi bankkölcsöne 
van még hátra.”

Bár a magyar színjátszás 
tényleg mélypontját éli, de 
ezen az estén ebből mit sem 
éreztünk.

Cselényi Csaba

Az idén már második 
éve hirdette meg a Dé-
ryné Művelődési és If-
júsági Központ a Kira-
kat – ilyenek vagyunk 
elnevezésű bemutatko-
zási lehetőséget. Azzal 
a céllal hoztuk létre – 
mondja Türke Jánosné, 
az intézmény igazgató-
ja -, hogy a városban 
és környékén élő fiata-
lok bemutatkozhassa-
nak a közönség előtt. 
Az egykori kulturális 
szemlék eltűntek, hiá-
nyukat oldandó talál-
tuk ki a „Kirakatot a fi-
ataloknak”. Már az első kira-
katra szép számmal jelentkez-
tek, az idén pedig ismét szép 
kiállítás és teltházas rendez-
vény kerekedett a produkci-
ókból. A 12-26. év közötti fel-
lépők huszonkét produkciót, 
zenét, táncot, szavalatot vagy 
pedig saját irodalmi alkotá-
sokat adtak elő. Mivel az elő-
ző Kirakatnak híre járt, most 
a környékbeli településekről is 
érkeztek előadók: Nagyivánról 
egy igen tehetséges gitáros 
lány, Tiszaburáról pedig egy 
cigány hagyományőrző cso-
port mutatkozott be színvo-
nalas produkcióval. A helybeli 

csoportok közül kiemelkedett 
a Déryné mazsorett és nép-
tánccsoportjának előadása és 
nagyon jó összeállítást vittek 
színpadra az Arany János Ál-
talános Iskola diákjai modern 
táncokból. Az Általános Isko-
la és Speciális Szakiskola fog-
lalkoztató csoportjának tagjai 
a Republic együttes zenéjére 
mutattak be táncot – fellépé-
süket tetszéssel fogadta a kö-
zönség. Az Erkel Ferenc Alap-
fokú Művészeti Iskola növen-
dékei jóvoltából több előadó is 
színpadra lépett a hangszeres 
zenével. Az igazgatónő meg is 
említi, hogy a Kirakat sikeré-

hez a pedagógusok nagyban 
hozzájárultak, hiszen felké-
szítették, bátorították, lelke-
sítették, ösztönözték a növen-
dékeket úgy a színpadi pro-
dukciók, mint a kiállításra 
küldött anyagok vonatkozásá-
ban. Mert hát kiállítók is szép 
számmal jelentkeztek, a Dé-
ryné rajzszakköre tagjai vagy 
a Kiskulcsosi Általános Iskola 
tanulói mellett más ifjú képző-
művészek is elhozták a mun-
káikat: rajzokat, festményeket, 
tűzzománcot és vertcsipkét. A 
kiállítás 2005. november 23-ig 
tekinthető meg hétköznap 8-
18 óráig.  

Rendhagyó könyvbemutató

Kirakat – ilyenek vagyunk
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MEGHÍVÓ
A Kiskulcsosi Általános Iskola  

nevelőtestülete
szeretettel és tisztelettel meghívja Önt és kedves családját a

2005. november 19-én, 19 órától, az iskola tornatermében tartandó 

„Erzsébet-napi” Alapítványi báljára 
Jegyek csak elővételben válthatók 

2005. november 14-ig az iskola gondnokságán.
Belépőjegy: 3000 Ft, amely magában  

foglalja a vacsorát is. 

A műsorban fellép: 
MÁRKUS ICA és KARCAGI NAGY ZOLTÁN nótaénekesek

NAGY EMESE és CSANÁDI TIBOR néptáncosok

A zenét CZANK TAMÁS és LUKÁCS BERNADETT szolgáltatja. 
Az ízletes vacsoráról az ESSEN kft.  gondoskodik.

A helyszínen BÜFÉ üzemel 
és értékes nyereményekkel várja Önt a TOMBOLA!
Érdeklődni az 59/503-126-os telefonszámon lehet. 
Szeretettel várjuk rendezvényünkre: a szervezők

- Elnök úr! Kérem foglalja 
össze néhány szóban az egyesü-
let tevékenységét.

- Elöljáróban megjegyzem, 
hogy a Karcagi Polgárőr Egye-
sület tagjai önkéntes munkát 
végeznek, amiért fizetést nem 
kapnak. A szabadidőnk terhé-
re, a város közbiztonsága ér-
dekében látunk el szolgála-
tot a rendőrséggel közösen, je-
lenlétünkkel az ő létszámukat 
is növelve. A szolgálatokat a 
rendőrséggel közösen szervez-
zük, tehát ezek szervezett ke-
retek között zajlanak. Intézke-
dési jogkörünk nincs, megfi-
gyelő, jelző szolgálatot látunk 
el. A karcagiak tehát a rendőr-
séggel szervezett akciók során, 
a postai alkalmazottak kíséré-
se, önkormányzati rendezvé-
nyek biztosítása alkalmával ta-
lálkozhatnak az egyesületünk 
tagjaival.

- Korábbi beszélgetéseink so-
rán rendőrkapitány úr több 
esetben is elismerően említette 

a polgárőrök tevékenységét, au-
gusztus 20-án pedig több alapí-
tó tag, a nemrégiben elhunyt L. 
Kis Lajos, valamint Rácz László 
részesült városi kitüntetésben. 
A polgárőrök tevékenységét te-
hát ismerik és elismerik…

- A tagjaink között van 
nyugdíjas rendőr, egykori vá-
rosőr, biztonsági őr, könyve-
lő, ügyvéd, városgondnoksági 
dolgozó, mentős és így tovább, 
tehát a foglalkozások szerin-
ti megoszlás igen színes képet 
mutat. Az idei polgárőr tevé-
kenységről csak annyit, hogy 
október 30-ig 296 esetben 677 
fővel 3.377 óra szolgálatot telje-
sítettünk. A szolgálatot egyéb-
ként egy hónapra tervezzük 
előre. A taggyűléseinket min-
den hónap első hétfőjén tart-
juk, ilyenkor megbeszéljük 
az előző hónap eseményeit és 
ahogy mondtam, beosztjuk a 

szolgálatot. Az egyesület anya-
gi helyzete nem tette lehető-
vé, hogy egy saját gépkocsival 

vagy telefonnal rendelkezzen, 
ezért a tagok a saját járművü-
ket és a saját mobiltelefonjukat 
használják az esetleges jelzés-
adásoknál. Az idei év azonban 
változásokat is hozott: augusz-
tusban karcagi vállalkozók tá-
mogatásával két darab se-
gédmotor-kerékpárt vásárol-
tunk. Két nyertes pályázatunk 
is volt. Az Országos Polgárőr 
Szövetség pályázatán százezer, 
a Nemzeti Civil Alapprogram 
segítségével pedig kétszázezer 
forinthoz jutott az egyesület. 
Így, láthatósági sárga mellény-
nyel és „Polgárőrség” feliratú 
sapkával tudtuk ellátni a tago-
kat. Ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani mindazon tá-
mogatóinknak, akik az elmúlt 
tíz év során anyagilag vagy 
más módon az egyesület segít-
ségére voltak, köszönjük továb-
bá azok segítségét, akik adójuk 
1 %-ával segítették a munkán-
kat.

- Hogyan tovább?
- Jelenleg egy olyan pályázat 

anyagán dolgozunk, amelynek 
kedvező elbírálása, sikere ese-
tén 1,5 millió forint vissza nem 
térítendő támogatáshoz juthat 
az egyesület. A Karcagi Több-
célú Kistérségi Társulás segít-
ségével elkészült a honlapunk a 
www.polgaror.karcag.hu web-
oldalon olvasható. Ha valaki 
érdeklődik az egyesület mun-
kája iránt, ezen a honlapon ta-
lálhat információkat vagy ta-
lálkozhat velünk személyesen 
minden hónap első hétfőjén 
17 órától a Városgondnokság 
épületében. Egyébként egyesü-
letünknek tagja lehet minden 
18 életévét betöltött, büntetlen 
előéletű állampolgár.

- Köszönöm a beszélgetést. 
További eredményes munkát 
kívánok.

Elek György

Program: 
11.00 óra Ünnepi köszöntő 
 Dr. Fazekas Sándor 
 Karcag város polgármestere 
 Dr. Zsembeli József, 
 a Kátai Gábor Kórház fő-

igazgatója 
 Megnyitó 
 Prof. Dr. Meskó Attila 
 akadémikus, 
 a Magyar Természettudo-

mányi Társulat elnöke, 
 a Magyar Tudományos Aka-

démia főtitkára 
 Üléselnök: 
 Prof. Dr. Sótonyi Péter 
 akadémikus, egyetemi ta-

nár, 
 a Magyar Természettudo-

mányi Társulat Egészség-
ügyi Szakosztályának elnöke 

11.30 óra A magyar onkológia 
és az európai kihívások 

 Előadó: 
 Prof. Dr. Kásler Miklós 
 Ph. D. főigazgató, főorvos 
 Országos Onkológiai Intézet 
11.55 óra Onkológiai rehabili-

tációs tevékenység 
 a Kátai Gábor Kórházban 
 Előadók: Dr. Györfi János 

onkológus főorvos 
 Dr. Ragályi Anikó onkoló-

gus főorvos 
12.15 óra A daganatos meg-

betegedés és halálozás ala-
kulása 

 Előadó: Prof. Dr. Ádány 
Róza 

 MTA doktora, egyetemi ta-
nár 

 DE OEC Népegészségügyi Is-
kola igazgatója 

12.35 óra Rosszindulatú 
bőrtumorok és a terápia le-
hetőségei 

 Előadó: Prof. Dr. Juhász Ist-
ván 

 Ph.D. egyetemi docens, tan-
székvezető 

 DE Fogorvosi, Műtéttani 
Koordináló Tanszék vezetője 

12.55 óra Konzultáció 
13.20 óra Kávészünet 
 Üléselnök: Prof. Dr. Solti 

László 
 akadémikus, tanszékvezető 

egyetemi tanár 
 a Magyar Természettudo-

mányi Társulat 
 Biológiai Szakosztály elnöke 
13.50 óra Az őssejt terápia kli-

nikai alkalmazási lehető-
ségei 

 Előadó: Prof. Dr. Pálóczy 
Katalin 

 MTA doktor, egyetemi tanár 
 Országos Gyógyintézeti Köz-

pont 
14.10 óra A pozitron emisszi-

ós tomográfia és szerepe a 
daganatos megbetegedések 
korai diagnosztikájában 

 Előadó: Prof. Dr. Trón Lajos 
 MTA doktor, egyetemi tanár 
 DE OEC PET Centrum 
14.30 óra A rák korai felisme-

rése civil szemmel 
 Hogyan növelhetjük a szű-

résen megjelentek számát? 
 Előadó: Dr. Vasváry 

Artúrné 
 Magyar Rákellenes Liga el-

nöke 
14.50 óra Konzultáció 
 Zárszó 

MEGHÍVÓ
2005. november 21-én, 
hétfőn, 17,30 órakor, 
a Városi Könyvtárban

B. Szabó Pál író
„A láthatatlan Mohács” 

című könyv szerzője, 
könyvbemutatóval 

egybekötött előadást 
tart, melynek címe: 

„Az élő 
nemzet”

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk!

A MAGYAR TUDOMÁNY 
NAPJA 
2005. 

A Magyar Természettudományi Társulat, 
a Karcag Városi Önkormányzat, 
és a Karcagi Kátai Gábor Kórház 

tisztelettel meghívja Önt 
A MAGYAR TUDOMÁNY NAPJA 

alkalmából 
2005. november 30-án (szerdán) 

11 órai kezdettel 
rendezendő 

Daganat megelőzés a nemzetért 
című országos konferenciára 

Helyszín: Városháza, Díszterem 
5300 Karcag, Kossuth tér 1. 

Tíz éves a Polgárőr Egyesület
Tíz évvel ezelőtt, az 1995. november 24-én megtartott közgyűlé-
sen húsz alapító tag mondta ki a Karcag Városi Bűnmegelőzési, 
Közbiztonsági, Vagyonvédelmi Egyesület megalakulását. A kö-
vetkező évben a Márki Sándor vezette „csapat” a Karcag Városi 
Polgárőr Egyesület nevet vette fel, s ezen a néven, 1998-tól köz-
hasznú egyesületként tevékenykedik a mai napig. A tíz év tag-
cseréi, távozások, újabb jelentkezések után jelenleg 41 fő taglét-
számmal működik. A 2005. február 7-én lezajlott tisztújító köz-
gyűlésen a korábbi elnök, Dániel István leköszönt, a közgyűlés 
pedig Rigó Zoltánt bízta meg az elnöki teendők elvégzésével.

http://www.polgaror.karcag.hu/
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KÖZÉPISKOLA 
(4 évfolyamos kerettanterve épülő)
Nappali tagozat
Szakközépiskola (9.A – 9.B osztály) Létszám: 70 fő
01 Mezőgazdasági szakmacsoport
Kiemelt területek:
-  Agrometeorológiai és talajtani ismeretek. Célja a növények 

termeszthetőségét alapvetően befolyásoló ökológiai és talajta-
ni tényezők szerepének bemutatása.

-  A növénytermesztés alapjai (talajművelési rendszerek, talaj-
használat, talajerő-utánpótlás, szaporítás, növényápolás, beta-
karítás szerepének bemutatása).

-  A kertészet alapjai. Zöldség-, szőlő-, gyümölcstermesztés alap-
jainak bemutatása.

-  Az állattenyésztés élettani alapjai.
-  A takarmányozás alapjai. Különös tekintettel a takarmányis-

meretre, elméleti és végrehajtási alapokra, valamint a kémiai 
összetételre.

-  Műszaki alapismeretek. Célja a gépészetben használatos anya-
gok, gépelemek, energiahordozók és a mezőgazdasági erőgé-
pek felépítésének bemutatása. A tantárgy segítséget nyújt a 
traktorvezetői jogosítvány megszerzéséhez.

-  Gazdálkodási ismeretek. Célja az általános gazdálkodási isme-
retek átadása a vállalkozási tevékenységhez, az önálló mező-
gazdasági tevékenység vállalásához, végrehajtásához, a gazda-
sági szemlélet kialakításához (vállalati formák, lehetőségek, vál-
lalkozásindítás, működtetés, megszüntetés, közgazdasági alap-
fogalmak, közgazdasági környezet, az eredményt meghatározó 
fogalmak és összefüggések megismerése).

02 Gépészet szakmacsoport
Kiemelt területek:
-  Géprajz. Alapvető ábrázoló geometriai és géprajzi ismeretek el-

sajátítása, rendszerezése és a térszemlélet fejlesztése. Alkatrész 
és összeállítási rajzok készítése a szabványoknak megfelelően.

-  Gépelemek. A tanulók megismerkednek a gépelemek funkció-
jával, működésével, szerkezetével, ábrázolásával, méretezésével 
és ellenőrzésével. Szakkönyvek, táblázatok, katalógusok hasz-
nálata.

-  Mechanika. Statikai és szilárdságtani fogalmak, méretezési és 
ellenőrzési elvek, módszerek megismerése.

-  Anyag- és gyártásismeret. A gépészetben alkalmazott anyagok 
tulajdonságai, felhasználási területük. A gépek gyártásánál al-
kalmazott technológiák (öntés, kovácsolás, hőkezelés, forgácso-
lás stb.) megismerése.

-  Mezőgazdasági erőgépek. A tanulók elsajátítják a mezőgazda-
sági tevékenységgel kapcsolatos erőgépek működésének alap-
törvényeit, szerkezeti felépítését, szerkezeti részeinek működé-
sét, beállítását, üzemeltetését.

- Mezőgazdasági munkagépek. A mezőgazdasági munkagépek 
működésével, szerkezeti felépítésével, beállításával, üzemelte-
tésével és karbantartásával, az energiatakarékos gépkombiná-
ciókkal ismerkednek meg tanulóink.

- Szakmai számítások. A mezőgazdasági műszaki tantárgyak 
számítási feladatait oldják meg a tanulók.

- Szakmai gyakorlatok. Ábrázolási gyakorlatokon alkatrész és 
összeállítási rajzokat készítenek.

- Anyagmegmunkálási gyakorlatok keretében megismerked-
nek tanulóink az alapvető mérésekkel, szerszámokkal és mun-
kafogásokkal.

-  Erő- és munkagépes gyakorlatokon a mezőgazdasági gépek 
karbantartásával, üzemeltetésével, beállításával és javításával 
foglalkoznak.

-  Üzemlátogatások keretében betekintést nyerhetnek a mező-
gazdasági termelőüzemek gazdálkodásba. 

03 Közgazdaság szakmacsoport
Kiemelt területek:
-  Gazdasági környezetünk. Gazdasági ismeretek, alapfogalmak, 

összefüggések megismerése.
- E lméleti gazdaságtan (közgazdaságtan) foglalkozik a piac mű-

ködésével, a gazdaság szereplőivel, azok döntéseivel, a makro-
gazdaság problémáival, az állam szerepével, a nemzetközi kap-
csolatok jelentőségével.

-  Üzleti gazdaságtan. Megismerteti a tanulókat a pénzügyi, 
számviteli, statisztikai, elszámolási szabályokkal, marketing-, 
szervezési ismeretekkel.

04 Informatika szakmacsoport
Kiemelt területek:
-  Informatikai eszközök tulajdonságainak, felhasználhatóságuk-

nak megismerése (hardver, szoftver)
-  Műszaki ábrázolás és képfeldolgozás alapjainak elsajátítása, 

fejlesztése (térlátás, térszemlélet, vizuális kultúra), valamint a 
számítógéppel támogatott ábrázolás, képfeldolgozás.

-  Számítógépes-programozás. Alapvető programozási elmé-
letek, strukturált programozás, programtervezési módszerek, 

objektum orientált programozás. A gyakorlati oktatásban a 
Turbopascal és a Delphi programokat ismerhetik meg a tanulók.

-  Adatbázis-kezelés. Rendszerelméleti ismeretek, tervezési és 
szervezési ismeretek, hagyományos- és integrált adatszerkeze-
tek kezelésével kapcsolatos alapfogalmak és eljárások. Gyakor-
lati oktatásra a Microsoft Access programmal kerül sor.

-  MS Office programcsomag magas szintű használata.
-  Hálózati alapismeretek. Alkalmazások, Internetes technológi-

ák.
05 Környezetvédelem-vízgazdálkodás szakmacsoport
Kiemelt területek:
-  Műszaki ábrázolás. Célja a tanuló térlátásnak, térszemléletének 

és vizuális kultúrájának fejlesztése.
-  Környezetvédelmi alapismeretek. Célja a természeti környe-

zet rendszerszemléletű elemzésével feltárni az ember, az em-
beri tevékenység és a természeti környezet kapcsolatát. A kör-
nyezeti elemeket (talaj, víz, levegő) ért hatások ismertetésével 
megérteni, hogy a negatív környezeti hatású termelési techno-
lógiák nem fogadhatók el gazdaságossági, illetve műszaki-tech-
nológiai indokok alapján (ember és természeti környezete, kör-
nyezeti elemek, települési alapismeretek, hulladékgazdálkodás, 
radioaktivitás).

-  Vízgazdálkodási alapismeretek. Vízgazdálkodási és környezet-
védelmi speciális szakmai ismeretek megalapozása (hidrológi-
ai-, hidraulikai-, vízminőségi ismeretek; fizikai, kémiai, biológiai 
eljárások, műveletek).

 Egy idegen nyelv kötelező (angol vagy francia)

Gimnázium (9.C osztály) Létszám: 35 fő
Tagozat kód: 11
Belügyi rendészeti pályára előkészítő képzés keretében igazgatás-

rendészeti, bűnügyi, közlekedési, önvédelmi ismereteket tanul-
nak.

Kiemelt tantárgyak: idegen nyelvek, számítástechnika, testnevelés-
önvédelem, kommunikációs gyakorlat. Két idegen nyelv kötele-
ző (angol és francia).

Kollégium minden nappali tagozatos diák részére bizto-
sított.

Levelező tagozat (16. életévüket betöltöttek részére)
Szakközépiskola (L/9 osztály) Létszám: 36 fő
Közgazdasági szakmacsoport.
Egy idegen nyelv kötelező (angol).

ÉRETTSÉGI UTÁNI SZAKKÉPZÉS
Nappali tagozat
Középfokú szakképzés
1. Mezőgazdasági technikus (OKJ 52 6201 01)
 Képzési idő: 2 év, létszám: 36 fő
2. Mezőgazdasági gépésztechnikus (OKJ 52 5452 02)
 Képzési idő: 2 év, létszám: 36 fő
3. Agrárközgazdasági és áruforgalmazó technikus (OKJ 52 3439 03)
 Képzési idő: 2 év, létszám: 36 fő
4. Környezetvédelmi technikus (a szak megjelölésével) (OKJ 52 

5470 04)
 Képzési idő: 2 év, létszám: 36 fő
5. Víz- és környezetgazdálkodási technikus (OKJ 52 5842 01)
 Képzési idő: 2 év, létszám: 36 fő
6. Számítástechnikai programozó (OKJ 54 4641 04)
 Képzési idő: 2 év, létszám: 36 fő
7. Számítástechnikai szoftverüzemeltető (OKJ 52 4641 03)
 Képzési idő: 1 év, létszám: 36 fő.

Felsőfokú szakképzés
 - Képzési idő: 2 év, létszám: 50 fő/képzés
8. Mezőgazdasági menedzser-asszisztens (OKJ 55 6249 01)
9. Mezőgazdasági műszaki menedzser-asszisztens (OKJ 55 5452 01)
Folyamatban:
10. Környezetgazdálkodási menedzser-asszisztens
11. Mezőgazdasági informatikai menedzser-asszisztens
A tanulók hallgatói jogviszonyban vannak a gyöngyösi Károly Ró-

bert Főiskolával, ill. a gödöllői Szent István Egyetemmel.

Esti tagozat
12. Számítástechnikai szoftverüzemeltető (OKJ 52 4641 03)
Képzési idő: 1 év, létszám: 40 fő

Levelező tagozat 
13. Agrárközgazdasági és áruforgalmazó technikus (OKJ 52 3449 

03)
Az intézmény ECDL-vizsgaközpont!
A szakképző évfolyamok megfelelő létszám esetén indul-

nak!

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Szentannai Sámuel Mezőgazdasági Szakközépiskola, 
Gimnázium és Kollégium Karcag 

2006/2007-es tanévi tájékoztatója Tisztelt Lakosság!

A települési szilárd hulladékok 
szeletív gyűjtése a fejlett ipari or-
szágokban az elmúlt 10-15 év so-
rán került előtérbe. Az Európai Uni-
ós irányelvek figyelembe vételével 
kerültek meghatározásra, részben 
a Nemzeti Környezetvédelmi Prog-
ramban, részben a hulladékgazdál-
kodásról szóló 2000. évi XLIII. tör-
vényben olyan hosszú távú célkitű-
zések, amelyek a települési szilárd 
hulladékok kezelését a jövőben je-
lentősen megváltoztatják.

Magyarországon az elmúlt évek 
során több település bevezette a 
szelektív hulladékgyűjtést, mellyel 
az ott keletkező kommunális hulla-
dék hasznosítható része kiválogat-
ható. Településünk területén – ha-
sonlóan a többi településekhez – 
szelektív hulladékgyűjtő szigetek 
segítségével gyűjtjük össze a lakos-
ságnál keletkező, újrahasznosítható 
hulladékokat.

Ezen tevékenység lényege, célja 
elsősorban az, hogy a szilárd kom-
munális hulladék nagy arányban 
tartalmaz olyan anyagokat, ame-
lyek újrahasznosítható, másod-
nyersanyagként értékesíthetők, 
megfelelő kezelés után visszafor-
gathatók a termelés folyamatába. A 
szelektív gyűjtés az újrafeldolgozás 
első lépése, melynek során a lakos-
ság aktív közreműködésével, anyag 
szerint szétválogatva gyűjtik a hul-
ladékokat. Ezen gyűjtés bevezeté-
sével a hulladéklerakóba csak azok 
az anyagok kerülhetnének, melyek 
más módon történő hasznosítása, 
kezelése nem megoldható, így a 
hulladék mennyiségének csökken-
tése következtében a szükséges le-
rakóhelyi kapacitások megtakarít-
hatók, így a hulladéklerakó élettar-
tama növelhető.

A város sikeresen pályázott a 
Környezetvédelmi és Vízügyi Mi-
nisztérium „Zöld Forrás” program-
jába, melynek segítségével 17 gyűj-
tősziget került kialakításra az elmúlt 
pár hónap során, ezeken 4 db kon-
téner kerül kihelyezésre. A gyűjtő-
szigetek funkciója, hogy a lakosság 
által odahordott szilárd hullaékféle-
ségek akadálytalan és időben folya-
matos gyűjtését biztosítsa, illetve 
az elkülönítetten gyűjtött hulladé-
kokat közegészségügyi és környe-
zetvédelmi szempontból kifogás-
talan módon történő, rövid ideig, 
átmenetileg tárolja. A szigeteken 
elhelyezett konténerek speciális 
szelektív hulladékgyűjtő autó segít-
ségével lesznek ürítve, melynek be-
szerzése az Észak-Alföldi Regioná-
lis Fejlesztési Tanács Decentralizált 
„települési hulladék közszolgálta-
tás-fejlesztés” című programjának 
támogatásával sikerül.

A város területen a 17 sziget a kö-
vetkező helyeken valósul meg:
-  Dózsa Gy. u. és Kálvária u. keresz-

teződésében,
-  Kórház u.
-  Kántor S. u. és a Kórház u. keresz-

teződésében,

-  Táncsics krt.
-  Erkel F. u. és a Liget u. keresztező-

désében,
-  Kertész J. u.
-  Profi parkoló
-  Püspökladányi u.
-  Vasút u. és a Széchenyi sgt. ke-

reszteződésében,
-  Szt. István sgt. és a Temető u. ke-

reszteződésében,
-  Forrás u. (kempinggel szemben),
-  Bocskai u. és a Liliom u. kereszte-

ződésében,
-  Akácos u. és a Kisújszállási u. ke-

reszteződésében (Kenyérgyár-
nál),

-  Arany J. u. és a József A. u. ke-
reszteződésében,

-  Széchenyi sgt. és a Dankó P. u. 
kereszteződésében,

-  Reggel u. és az Ady E. u. keresz-
teződésében,

-  Sajó u. (játszótér előtt).
A négy konténeres gyűjtőszi-

geteken kizárólag a másodnyers-
anyagként hasznosítható összete-
vők gyűjthetők, úgymint:
- papír,
- műanyag,
- színes üveg,
- fehér üveg.

A konténereken feltüntetett tá-
jékoztatók, ismertetők segítenek 
Önöknek abban, hogy megmutat-
ják, hogy az egyes edényekbe mi-
lyen hulladékféleségeket lehet el-
helyezni. Tehát amelyik hulladék 
nincs feltüntetve, azt kérjük, ne he-
lyezzék bele, hiszen így a szolgál-
tató munkáját nagy mértékben se-
gítik. Lényeges tehát, hogy a külön 
gyűjtött hulladékot ne kelljen újra 
válogatni.

Végül néhány tudnivaló, me-
lyek segítik a gyűjtéssel kapcsola-
tos tevékenységüket. Kérjük Önök-
től, hogy:
-  az edényekbe csak az azon, illet-

ve a szigetek mellett elhelyezett 
táblákon feltüntetett hulladékfé-
leségeket dobják be,

-  a hulladékgyűjtő konténerekbe 
az üvegeket és a palackokat csak 
üresen dobják be,

-  a szigetek tartályaiba dobott hul-
ladék ne tartalmazzon maradék-, 
szennyező-, és egészségre káros 
anyagokat, mert azok a kezelést 
végző emberek egészségét ve-
szélyeztethetik,

-  a palackokat, dobozokat a hely-
kihasználás érdekében gyűrjék 
össze, a nagyobb darabokat pe-
dig tépjék kisebb darabokra,

-  tartsák szem előtt, hogy a gyűj-
tőszigetek ellátását, tartályok ürí-
tését nehezíti, lehetetlenné te-
szi, ha előttük, mellettük és ha az 
oda vezető utakon parkolnak,

-  lomot, sittet, veszélyes hulladé-
kokat, vegyes háztartási hulla-
dékot ne helyezzenek a szelek-
tív hulladékgyűjtő tartályokba és 
melléjük sem.
Kérünk minden karcagi Polgárt, 

hogy a szelektív hulladékgyűjtés 
hatékonyságában legyenek segít-
ségünkre!

V. Ö. Városgondnokság

Tájékoztatás a Karcag város területén 
történő szelektív hulladékgyűjtésről
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Soroksár – Karcag-Berek-
fürdő 2:0 (1:0)

Soroksár, Haraszti út. 300 
néző. Jv.: Pánczél (Kovács, 
Viszokai)

Soroksár: Kurucz F., Hege-
dűs Cs., Cseri, Pandur, Tulák, 
Bernáth (Sipos K.), Kurucz L., 
Kuin Gy., Melczer, Bene G., 
Harrán (Simon A.)

Vezető edző: Elekes József
Karcag-Berekfürdő: Er-

dei, Fekete II., Orosz, L. Kiss, 
Ramos, Nagy I. (Nagy M.), 
Kádár, Vadicska, Fekete I., 
Ulveczki (Terencsényi), Do-
mokos

Vezető edző: Sándor István
Az elmúlt heti csapat-össze-

állításhoz képest átszervezett 
védelemmel (Garamvölgyi és 
Szabó kikerült a csapatból, he-
lyükre Erdei és L. Kiss állt be) 
lépett pályára a karcagi együt-
tes. A harmincötödik percben 
Kun jobbról ívelt be egy szög-
letet és a jókor érkező Pandur 

hat méterről a bal sarokba fe-
jelt (1:0). A második félidőben 
bátrabbá vált a karcagiak játé-
ka, több ígéretes akciót is ve-
zettek a hazaiak kapujára, gólt 
azonban nem sikerült elérniük. 
A soroksáriaknak viszont sike-
rült a mérkőzés befejezése előtt 
két perccel. Sipos egyéni pró-
bálkozását hárították a vendég 
védők a 16-oson belül, majd a 
labda Simon A-hoz pattant, aki 
vagy huszonkét méterről a jobb 
alsó sarokba lőtt (2:0). 

Jók: Pandur, Bernáth, Bene 
G., Tulák ill. Orosz, Kádár, 
Vadicska.

Elekes József: Egy nagyon 
szívósan védekező ellenfelet 
győztünk le, úgy vélem teljesen 
megérdemelten.

Sándor István: Az első fél-
időt elkényelmeskedtük, a má-
sodikban már játszottunk, de 
a Soroksár azonban jó csapat, 
ezért megérdemelten nyert.

B. I.

Labdarúgó NB II. Keleti csoport

INGATLAN
Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes- 
és gázközponti fűtéses családi ház mel-
léképületekkel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon a Villamos utcá-
ban. Érd. 06-30-502-0576.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. alatti ház el-
adó. Érd.: 59-300-146 (5 óra után).

Kertes családi ház eladó Kg., Kinizsi u. 
78. sz. alatt. U.itt. szobabútorok, üveg-
ballonok eladók. Érd.: Kg., Kinizsi u. 82.

A Kisvénkertben 9 sor kertföld lakható 
épülettel eladó. Tel.: 59-313-133 v. 06-
30-312-2679.

Karcag központjában, a Kálmán u. 1. sz. 
alatt ház eladó. Érd.: 59-314-791.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt külön be-
járattal, két család részére is alkalmas 
családi ház eladó. Lakótelepi lakást be-
számítok. U.itt. tolikapa eladó. Tel.: 59-
313-414 reggel és az esti órában.

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-
es családi ház - vállalkozásra, gazdál-
kodásra alkalmas nagy melléképület-
tel - kedvező áron eladó, vagy érték-
egyeztetéssel lakótelepi lakásra, vagy 
berekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-es 
telefonszámon lehet.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! A terro-
rizmus csendes ellenszere. Tel: 06-1-
225-0393, www.tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Porszívó, mosógép, bútorok, szőnye-
gek, mázsa, fürdőszobai mérlegek, 
hús-, mák-, stb. darálók, szifonok, ká-
véőrlő, pohárkészletek, új evőeszkö-
zök eladók. Kg., Hunyadi u. 16. 

Sötét színű kombinált szekrénysor el-
adó. Érd.: 59-313-831.

Három hónapos keverék kiskutyák in-
gyen elvihetők. Érd. tel.: 06-30-9639-
942.

A Stylus virágboltban élővirággal, aján-
déktárgyakkal várom kedves vásárlói-
mat. Koszorúmegrendelést kiszállítás-
sal teljesítek. Nagyné Marika.

Farmer traktor fűkaszával, 50 l-es per-
metező tartállyal, utánfutó kerti trak-
torhoz, háti permetező gépek, 400 kg-
ig mérő mázsa, húzós kocsi, benzinlám-
pák, elektromos kukoricamorzsoló, FÉG 
fürdőszobai vízmelegítő, 2 db gyermek 
heverő, 1 db vitrines szekrény, 3 db ál-
ló szobabútor eladó. Érd.: 59-313-133 v. 
06-30-312-2679.

Jó állapotban lévő 2 ajtós világos szí-
nű akasztós szekrény, egy azonos szí-
nű bárszekrény fiókokkal és egy 3 ajtós 
ruhásszekrény akasztós ill. polcos rész-
szel 5.000 Ft/db áron, valamint egy szá-
mítógép asztal eladó. Érd.: Kg., Vasút u. 
43/a. tel.: 59-313-226.

GÉPJÁRMŰ
Utánfutó kölcsönzés. 200 Ft/óra. Kg., 
Vasút u. 38. Tel.: 06-30-244-3666.

1.000 Ft a használt akkuért, ha újat vá-
sárol. Kg., Kossuth L. u. 22. Nyitva: hét-
főtől péntekig 8-17 óráig, szombaton 
8-12 óráig. Tel.: 06-30-255-6742.

MŰSZAKI VIZSGÁZTATÁS, ZÖLDKÁRTYA. 
Mindenféle javítást vállalok (utánfutó, 
kisteher, motor, szgk.) SZŰCS SÁNDOR 
Telephely: Kg., Kisújszállási út 4/2. 
(Bejárat a Madarász I. u. felől) Tel.: 06-
30-260-7315.

Apróhirdetés
A 2005-2006-os szezon utolsó 

mérkőzése következik. Az utolsó és 
talán a legfontosabb mind között. 
Most eldől, mennyi erő, kitartás 
és akarat van ebben a csapatban. 
Valljuk meg őszintén, bármi lesz 
is az utolsó mérkőzés végeredmé-
nye, az őszi teljesítményünk hagy 
némi kívánnivalót maga után. De 
hát az nevet, aki a végén nevet 
és mi szeretnénk nevetni és örül-
ni végre. Ránk férne nagyon. Fon-
tos 3 pontot gyűjthetünk be vasár-
nap, fontosat, mert ha meglenne a 
10 pontunk, csupán 1 pontra len-
nénk a már bennmaradást jelentő 
helytől. Úgy gondolom, ha ez sike-
rülne, nagy erőt adhatna a téli fel-
készülésre az a tudat, hogy kézzel 
fogható távolságra lehetünk a mi-
nimális célunkhoz, a bennmaradás 
eléréséhez.

Ne becsüljük le azonban ellen-
felünket!

Ki ne emlékezne arra, hogy ta-

vasszal kínkeserves 2:2-es döntet-
lent sikerült kiharcolnunk ellenük 
hazai pályán, ami akkor igenis ku-
darcnak számított. Ez az eredmény 
az lenne most is, de erre gondolni 
sem merek, mert igenis győzni fo-
gunk, mert győznünk kell!!!

Jelenleg mindenki harcképes 
és nincs eltiltottunk sem, azért ha 
úgy tetszik a komplett csapat ren-
delkezésére állhat a Mesternek. 
Remélem a csapat tagjai is átér-
zik ennek a vasárnapi mérkőzés-
nek a fontosságát és azok a játéko-
sok, akik lehetőséget kapnak, min-
dent megtesznek a győzelem ér-
dekében.

November 20-án vasárnap 
13:30-kor kezdődik az őszi utolsó 
bajnoki mérkőzésünk az Erzsébeti 
SMTK csapata ellen.

Várunk mindenkit szeretettel!  

H. J.

SPORT

Ifjúsági mérkőzések

U-19-es korosztály: Miskolc – Karcag-Berekfürdő 11:1
U-17-es korosztály: Miskolc – Karcag-Berekfürdő 5:0
U-15-ös korosztály: Karcag-Berekfürdő – Szanda FC 0:7
U-13-as korosztály: Karcag-Berekfürdő – Szanda FC 1:0

Férfi röplabda
November 6-án Békéscsabán, a 

Tessedik Sámuel Főiskola sportcsar-
nokában került megrendezésre a bé-
kés megyei férfi röplabda bajnokság 
2. fordulója, ahol a Gábor Áron Gimná-
zium csapata - hasonlóan a két héttel 
ezelőtti gyomaendrődi torna végered-
ményéhez- az 5. helyen végzett, mi-
nek utána utolsó mérkőzését már nem 
tudta lejátszani a távolsági közlekedés-
hez való kötöttség miatt. Az eredmény 
azért dicséretes, mert ezúttal egy jóval 
fiatalabb, szerényebb képességű, ke-
vésbé rutinos gárda lépett pályára az 
elmúlt hétvégén-Békéscsabán.
Eredmények:
Csoportmérkőzések:
1. Sarkad-Karcag GÁG 2:0 (15-11, 15-13)
2. Karcag GÁG-Szeged SZTE 2:1(15-13, 
7-15, 15-9)
A legjobb 3 közé jutásért:
3. Szarvas- Karcag GÁG 2:0(15-10, 15-
12)
A 4-6. helyért :
4. Karcag GÁG-Gyula 2:1(15-10, 15-17, 
17-15)

5. A Karcag GÁG- Békéscsaba Ke-
mény Gábor SZKI mérkőzés nem került 
lejátszásra.

Csapattagok: Futó Zsolt, Demeter 
Dávid, Kóródi Attila, Jobbágy Zoltán, 
Kovács László, Major János. Edző: Ma-
jor J.

A 2. forduló végeredménye: 1. Bé-
késcsaba 2. Szarvas 3. Sarkad 4. Békés-
csaba Kemény G. SZKI 5. Karcag GÁG 
6. Gyula 7. Szeged 8. Szentes 9. Sarkad 
Ady Gimnázium. 

Együttesünk januárban Sarkadra 
utazik a bajnokság 3. fordulójára.

 M.J.

November 18. péntek
 Berek – Kiss A. úti
November 19. szombat 
 Berek – Kiss A. úti
November 20. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti
November 21. hétfő 
 Oroszlán – Kórház úti
November 22. kedd
 Betánia – Széchenyi sgt.
November 23. szerda
 Berek – Kiss A. úti
November 24. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
November 25. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet

Vasárnap a Városi Sport-
csarnokban játszották le a vá-
rosi kispályás labdarúgó baj-
nokság 9. fordulóját, ahol az 
alábbi eredmények születtek:

I. osztály
Twister – BSK 5:2
Brasil – Weld-impex 9:2
Agrosprint – Fószer 2:2

Devils – Kamion 4:4
Familia – Üveg SC 8:2.
II. osztály 8. forduló ered-

ményei:
Helldorado – Thomas 8:0
AS Roma – Gimnázium 4:2
Blades – Marathon 3:2
Laboncfa – Fox 3:4
Szuperinfó – Flottok 4:5.

Kispályás labdarúgó bajnokság

A sakk NB-ben a remek kez-
dés után sajnos megtorpant 
csapatunk. A két nagyarányú 
vereség után visszacsúsztunk a 
tizedik helyre. Igaz két nagyon 
jó csapat vert meg bennünket. 
Legutóbb Gyulára utazott csa-
patunk. Sajnos nagyobb ellen-
állás nélkül, simán 8,5:3,5-re 
kikaptunk, pedig az esélylatol-
gatás után úgy véltük, hogy 5 
pontot elérünk. 

Egyedül az első táblás mes-
terünk nyert. Élmény volt néz-
ni, hogy neves ellenfelét mi-
lyen pontosan kidolgozott lé-
pésekkel fektette kétvállra. 
A továbbiakban öt döntetlen 
született, melyet a következő 
játékosok érték el: Sebők Ist-
ván mester-ellenfele ellen bás-
tya áldozattal kikényszerítette 
a remit. Mohácsi Imre arány-
lag könnyen elérte a döntet-
lent. Rab János ellenfele min-
dent megtett a győzelemért, 
de játékosunk minden fenye-
getést kivédett, végül már ő 
állt egy kicsit jobban, végül 
döntetlenbe egyeztek meg. Az 
én partimban sokáig előnyös-
nek tűnt az állásom, de egy 
óvatlan lépéssel ezt elrontot-
tam. A gyaloghátrányos állás-
ban azonban sikerült könnyű 
remis állást elérnem. Egyed 
Gábor megnyitási pontatlan-
ság miatt hátrányba került, de 
utána remekül játszott és kis-
sé előnyösebb állásban kiegye-

zett a döntetlenben. Két hét 
múlva idehaza Orosháza el-
len össze kell szedni magun-
kat, hogy elkerüljük az osztá-
lyozó zónát. 

Befejeződött a városi bajnok-
ság. A kilenc főre apadt verse-
nyen a városi bajnoki címet én 
szereztem meg úgy, hogy az 
utánam következő négy játé-
kos ellen 3,5 pontot szereztem. 
Az ezüstérem Egyed Zsolt-
nak jutott, bár sokáig élen állt 
a versenyben, de egy fél pont-
tal kevesebbet szerzett. Bra-
vúros hajrával Rab János lett a 
harmadik helyezett, ő 5 pon-
tot gyűjtött. Meglepetés a baj-
nok esélyes Kónya László ne-
gyedik helye 4,5 ponttal. Az 5.-
6. helyen holtverseny alakult 
ki, 4-4 ponttal Gál Sándor és 
Vizkeleti Pál között. Az úgyne-
vezett „Buchloz” pontszámítás 
az előbbinek kedvezett. Végül 
a 7.-9. helyen is egyforma 2-2 
pontos egyenlőség alakult ki. 
A pontszámítás alapján Egyed 
Gábor, Fejes László és dr. Ko-
zák Ottó a sorrend. A verseny 
érdekessége, hogy senki nem 
maradt veretlen, a színvonal is 
igen hullámzó volt. 

A sorozatnak még nincs vé-
ge, mert egymás után a hete-
dik vasárnapon megyei csa-
patbajnokit kell játszani ide-
genben Túrkeve ellen.

Fodor István

Sakk
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
November 18. péntek
 Charlie és a csokigyár 

Szinkronizált amerikai 
családi vígjáték

 Kezdés: 18 óra
November 19. szombat 
 Éjszakai járat
 Feliratos amerikai 

akció-thriller
16
November 22. kedd
 Bob herceg
 „Zenés filmek” sorozata
 Színes, magyar operett 

film.
 Jegyár: 250 Ft.
November 25. péntek
 Tökalsó: Európai 

turné
 Szinkronizált amerikai 

vígjáték12
November 26. szombat
 Földre szállt  

boszorkány 
Feliratos amerikai film

KARCAGI HÍRMONDÓ ◆ Felelős szerkesztő: Dede Géza ◆ Megjelenik hetente ◆ Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata ◆  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
Telefon: (59) 312-415 ◆ E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu ◆ HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  ◆ Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

November 11.
Kovács Mónika – Antal Zsolt
November 12.
Kovács Julianna – Gönczi 
Lajos

Születés
Laboncz Ágnes Ibolya – Bar-
na Róbert
Kg., Kórház u. 10. 
 Klaudia Regina
Lerner Ilona – Mága János
Kg., Jónás B. u. 3. 
 Krisztián János
Dobrai Erzsébet – Kun József
Kg., Kisújszállási u. 68. 
 József Gergely
Vízi Erzsébet – Sós Kálmán
Kg., Fecske u. 17.  Eszter
Süveges Melinda – Csenda 
Sándor
Kg., Széchenyi sgt. 67/a. 
 Tímea

Halálozás
Papp Ferenc
 Kg., Kuthen u. 63. (1956.)
Csontos László 
 Kg., Mészáros u. 2/a. 

(1921.)
Laboncz Jánosné (Sánta Er-

zsébet)
 Kg., Madarasi u. 40/a. 

(1924.)
Sipos Julianna
 Kg., Horváth F. u. 1. 

(1931.)
Kacsándi Lajos
 Kg., Szamos utca 1. 

(1955.)

2005. november 18. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.10 Nagykun Polgári kör ren-

dezvénye
 vendég: Szíjjártó Péter or-

szággyűlési képviselő
19.40 Nagykunsági Krónika
 tartalom:
 -  Aktuális kérdések
 interjú dr. Fazekas Sándor 

polgármesterrel
 - Karcagi hírek
 Innocsek és Baross Gábor 

program
 Épül a Zeneiskola Könyvtári 

Szobája
 Új kórházi műszer a gyer-

mekosztályon
 - Háttér – vendégségben az 

Arany J. Ált. Iskolában  

2005. november 20. 
 Vasárnap 

első adás: vasárnap reggel 08.00-
tól

 ism: 18.00 Műsorajánlat
18.10  Demokrata Video Televízió
 Tartalomból:

 -  Terítéken -  
  Pörzse Sándorral
 -  Éjjeli menedék
 -  Sajtóklub
 -  Szerintem – 
  Kerényi Imrével
 -  Vissza 2. padlógáz
 -  Fenékig tejfel
 -  Hangposta

2005. november 22. kedd
18.00  Műsorajánlat
18.02  A Fizika éve – Fizikai kísér-

letek
18.15 Jöjjetek hozzám – istentisz-

telet közvetítése
19.15 Megyei Tükör – magazin
20.00 Karcag Sport
 Kispályás futball mérkőzés

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

16

Férfi kézilabda, megyei I. osztály

Nyíregyházi TK – Karcagi SE 
120:93 (29:21, 23:32, 34:24, 
34:16)

Nyíregyháza, 50 néző. Jv.: Farkas 
J., Rácz Zs.

Karcagi SE: ERDEI J. (24/9), KO-
VÁCS I. (25/3), Fábián P., Vincze M. 
(4), Tóth I. (6).

Csere: Simon L. (2), Kapusi G. 
(10/3), Hajdú G., LABONCZ L. (19), 
FÜLÖP G. (3).

Edző: Kiss János
A mérkőzést kellemetlen letáma-

dó védekezéssel kezdte a vendéglá-
tó csapat. Az első negyed közepé-
ig egyenlően álltak a csapatok, ek-
kor azonban Fábián súlyos sérülést 
szenvedett és ez sokkolóan hatott 
kosarasainkra. A második negyed-
ben kiegyenlített lett a játék. A fel-
javult védekezésnek, Erdei és Ko-
vács ponterősségének köszönhető-
en még a vezetést is sikerült átven-

ni. A harmadik negyed kilencedik 
percében 77:77-nél Kovács is meg-
sérült, valamint a kipontozódás ha-
tárára került több játékos is. A Nyír-
egyháziak az utolsó negyedre ismét 
letámadtak és a sok karcagi rész-
ről eladott labdát értékesítve nyer-
ték meg a mérkőzést. A különbség 
ugyan túlzott, de a sok eladott lab-
da és hiba a kritikus helyzetekben, 
valamint a sérülések sajnos most 
vereséget hoztak csapatunknak.

Javítási lehetőség idegenben no-
vember 17-én Debrecenben a Be-
tű SE illetve hazai pályán november 
26-án (szombaton) 17 órától a baj-
nok esélyes Egriek ellen lesz.

Kérünk minden kosárlabda ba-
rátot, hogy jelenlétükkel, szurkolá-
sukkal minél többen támogassák a 
csapatot.

Karcagi SE
Kosárlabda Szakosztály

Kosárlabda NB II.

November 7-én a délutá-
ni órákban tett bejelentést egy 
karcagi fiatalember, misze-
rint pár nappal korábban is-
meretlen tettes eltulajdoní-
totta az egyik üzlet előtt lezá-
ratlanul hagyott kerékpárját, 
amit most felismertek a város-
ban. A kerékárt használó ar-
ra hivatkozott, hogy a biciklit 
ismerősétől vásárolta. A rend-
őrök ellenőrizték az elmon-
dottakat, majd előállították 
a tolvajt, aki elismerte a bűn-
cselekmény elkövetését. Elle-
ne gyorsított büntető eljárás 
indult.

November 9-én a kora es-
ti órákban tett bejelentést egy 
mezőőr, miszerint Karcag 
külterületén egy kistraktorral 
közlekedő fatolvajokat tarta-
nak vissza, akik a Kunhegyesi 
út mellett lévő erdőrészből tű-
zifát tulajdonítottak el. A két 
karcagi férfi ellen tulajdon el-
leni, a traktor vezetője ellen it-
tas járművezetés szabálysérté-
si eljárás indult.

November 11-én az éjféli 
órákban érkezett bejelentés a 
karcagi Kátai Gábor Kórház-
ból, miszerint megjelent ellá-

táson egy karcagi férfi. A sé-
rült elmondása szerint Karca-
gon a Kálvin úton több férfi 
megverte. Az elsődleges intéz-
kedés során azt lehetett meg-
állapítani, hogy a sérült fér-
fit a fenti helyen 4-5 fiatal férfi 
megállította azért, hogy ciga-
rettát kérjenek tőle. Ő adott is, 
de többet kértek volna és ami-
ért nem adott, az egyik fér-
fi ököllel orrba vágta, amitől 
elesett. A sérült fiatalember-
nek orrcsont törése és agyráz-
kódás sérülése keletkezett. Az 
intézkedés során az elkövető-
ket sikerült felkutatni, ellenük 
súlyos testi sértés miatt bünte-
tő eljárás indult.

November 12-én éjfél után 
telefonon tett bejelentést egy 
karcagi férfi amiatt, mert az 
egyik szórakozóhely elől el-
lopták a lezáratlanul hagyott 
kerékpárját. A gyors rendőri 
intézkedésnek köszönhetően 
az ellopott kerékpár az elköve-
tőnél előkerült, azt a tulajdo-
nos visszakapta. Az elkövető a 
bűncselekmény elkövetését el-
ismerte, ellene gyorsított eljá-
rással büntető eljárás van fo-
lyamatban. 
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Sipos László birkózó emlékverseny
Az elmúlt hétvégén – szomba-

ton – Debrecenben rendezték meg 
a Sipos László emlékversenyt. Ezen 
a versenyen a karcagi fiatal birkó-
zók is részt vettek és három kate-
góriában - ifjúsági korcsoportban, 
diák I. korcsoportban és serdülők 
kategóriájában - léptek szőnyegre. 
Amint azt ifj. Kurucz Istvántól meg-
tudtuk, kimagasló színvonalú bir-
kózással, kiemelkedő helyezést ér-
tek el. A jó szereplés jó ajánló levél 
lehet a hétvégén megrendezendő 
„Kurucz Testvérek” birkózó emlék-
versenyre. 

Karcagi eredmények:
Ifjúsági korcsoportban (szabad 

fogás) I. helyezett Nagy Balázs. Ser-
dülő korcsoportban (szabad fogás) 
II. helyezett Kály László. Diák I. kor-
csoportban (kötött fogás) I. helye-
zett Fekete Antal, Raksa Zsigmond. 
II. helyezett: Kurucz Dávid, Tóth Ist-
ván, Kovács Tibor. III. helyezett: Né-
meth Gergely, Varga Imre. IV. helye-
zett: Bakos János, Barta Roland. 

A versenyzőket Ferenczi Elek, 
Gazsó Imre és ifj. Kurucz István ké-
szítették fel. 

November 13-án ismételten a 
törökszentmiklósi sportcsarnok 
adott otthont a megyei férfi kézi-
labda bajnokság 7-8. fordulójának, 
ahol a karcagi legénység Túrkeve és 
Tiszaföldvár csapataival mérkőzött. 
A leányálomnak egyáltalán nem 
nevezhető mérkőzéseken együt-
tesünk 2 pontot gyűjtött be a hét-
végén, miután Túrkevét legyőzte, 
Földvártól viszont vereséget szen-
vedett.
 Eredmények:

1.Karcagi SE- Túrkeve VSE
28-24 (14-8)

Karcag: Örlős-Csordás(4)-
Mészáros(5)-Kovács A.(6)-Major(9)-
Lajtos(3)-Kardos A.(1). Cserék: 
Velegi,  Rauschenberger, Kardos F., 
Papp, Kovács Z., Lippai M, Lippai D. 
Játékos edző: Major János

Jók: Kovács A., Csordás, Örlős.
M.J.: Azt nem mondhatnám, 

hogy könnyen nyertük a találkozót, 
mivel a mérkőzés közepére a 10 gó-
los előny tudatában elkezdtünk szó-
rakozni, kimaradtak a kihagyhatat-
lan helyzetek, minek utána komo-
lyabb összpontosítást igényeltek az 

utolsó percek. Szerencsére megráz-
tuk magunkat és visszaállt minden 
a régi kerékvágásba.

2. Tiszaföldvár-Suzuki II. – 
Karcagi SE

35-25(20-10)
Karcag: Velegi-Csordás(1)-
Mészáros(2)-Major-Kovács A.(2)-
Lajtos(6)-Kardos A.(6). Cserék: 
Örlős, Rauschenberger(1), Kardos 
F.(2),  Papp(1), Kovács Z.(2), Lippai 
M., Marsi(2).

Jók: Kardos A., Lajtos.
M.J.: Birkózó, de inkább ökölví-

vó mérkőzésre hasonlított legin-
kább a találkozó, jól ki is ütöttek 
bennünket! Akár komolyabb sérü-
lések is születhettek volna. Sajnos 
nehéz felvenni a küzdelmet a Föld-
vár ellen, amely könnyen válogat-
hat az NB-s játékosai közül a me-
gyei fordulókra. Egy garast sem ért 
az egész találkozó, más képességű 
gárda csapott össze egymással, így 
gyorsan el is felejtjük az egészet és 
készülünk a következő fordulóra.

Major János

Hirdessen a Karcagi Hírmondó színes 
falinaptárán!

Érdeklődni az 59/312-415-ös telefonszámon lehet.


